
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Яровое 

Го внесении изменений в постановление! 
Администрации города Яровое от 
19.10.2020 № 868 «Об утверждении 
муниципальной программы «Охрана 
окружающей среды на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края» на 2021-2025 
годы» 

В соответствии с постановлением Администрации города Яровое 
Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 
образования город Яровое Алтайского края» (в редакции от 24.06.2021 № 474), 
постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 20.05.2020 
№ 423 «Об утверждении перечня муниципальных программ на период 2021-2025 
годов» (в редакции от 12.07.2021 № 518), постановлением Правительства 
Алтайского края от 25.12.2020 № 563 «Об утверждении краевой адресной 
инвестиционной программы на 2021 год» (в редакции от 28.07.2021 № 281), 
Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края 
от 19.10.2020 № 868 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана 
окружающей среды на территории муниципального образования город Яровое 
Алтайского края» на 2021-2025 годы» (в редакции от 21.04.2021 № 306) 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (Веремеенко 
Л.Н.) осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, 
предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений на очередной 
финансовый год. 



2 

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Яровое 
Алтайского края. 

4. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Н.В. Бачурина. 

Глава города В.Н. Самобочий 



3 

Приложение 
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
отjac&jatAh 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации города от 19.10.2020 № 868 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» (с 
изменениями в редакции постановления администрации города от 21.04.2021 № 306) 

В муниципальной программе «Охрана окружающей среды на территории муниципального образования город Яровое 
Алтайского края» на 2021-2025 годы, утвержденной названным выше постановлением (далее - «программа»): 

1. В паспорте программы: 
- позицию «Объемы финансирования программы» изложить в редакции: 

2021-
2025 гг. 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Всего, тыс. руб. 19944,9 10004,5 2523,0 2499,1 2473,2 2445,1 
Краевой 
бюджет 

6211,7 6211,7 

Городской 
бюджет 

13733,2 3792,8 2523,0 2499,1 2473,2 2445,1 

Внебюджетные 
источники 

- в разделе 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» число «5449,1» заменить 
числом «6211,7», число «762,6» заменить числом «0», число «3752,7» заменить числом «3792,8», число «2563,1» заменить 
числом «2523,0». 



4 

2. В таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» позиции 1, 2, 3 изложить в редакции: 

№ 
п/ 
п 

Цель, задача, 
мероприятие 

Срок 
реализа 

ции 

Участ 
ник 

прогр 
аммы 

Сумма расходов, тыс. эуб. Источники 
финансирования 

№ 
п/ 
п 

Цель, задача, 
мероприятие 

Срок 
реализа 

ции 

Участ 
ник 

прогр 
аммы 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего 

Источники 
финансирования 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Цель. 1.1. Повышения 

уровня экологической 
безопасности и 
сохранение природных 
экосистем, рациональное 
использование и охрана 
природных ресурсов 

2021-
2025 
годы 

10004,5 2523,0 2499,1 2473,2 2445,1 19944,9 Всего 1 Цель. 1.1. Повышения 
уровня экологической 
безопасности и 
сохранение природных 
экосистем, рациональное 
использование и охрана 
природных ресурсов 

2021-
2025 
годы 

в том числе: 
1 Цель. 1.1. Повышения 

уровня экологической 
безопасности и 
сохранение природных 
экосистем, рациональное 
использование и охрана 
природных ресурсов 

2021-
2025 
годы федеральный 

бюджет 

1 Цель. 1.1. Повышения 
уровня экологической 
безопасности и 
сохранение природных 
экосистем, рациональное 
использование и охрана 
природных ресурсов 

2021-
2025 
годы 

6211,7 6211,7 краевой бюджет 

1 Цель. 1.1. Повышения 
уровня экологической 
безопасности и 
сохранение природных 
экосистем, рациональное 
использование и охрана 
природных ресурсов 

2021-
2025 
годы 

3792,8 2523 2499,1 2473,2 2445,1 13733,2 городской бюджет 

1 Цель. 1.1. Повышения 
уровня экологической 
безопасности и 
сохранение природных 
экосистем, рациональное 
использование и охрана 
природных ресурсов 

2021-
2025 
годы 

внебюджетные 
источники 

2 Задача 1.1. Обеспечение 
защищённости населения 
и объектов экономики г. 
Яровое от наводнений и 
иного негативного 
воздействия вод 

2021-
2025 
годы . 

Отдел 
САи 
ООС 

6538,6 6538,6 Всего 2 Задача 1.1. Обеспечение 
защищённости населения 
и объектов экономики г. 
Яровое от наводнений и 
иного негативного 
воздействия вод 

2021-
2025 
годы . 

Отдел 
САи 
ООС 

в том числе: 
2 Задача 1.1. Обеспечение 

защищённости населения 
и объектов экономики г. 
Яровое от наводнений и 
иного негативного 
воздействия вод 

2021-
2025 
годы . 

Отдел 
САи 
ООС федеральный 

бюджет 

2 Задача 1.1. Обеспечение 
защищённости населения 
и объектов экономики г. 
Яровое от наводнений и 
иного негативного 
воздействия вод 

2021-
2025 
годы . 

Отдел 
САи 
ООС 

6211,7 6211,7 краевой бюджет 

2 Задача 1.1. Обеспечение 
защищённости населения 
и объектов экономики г. 
Яровое от наводнений и 
иного негативного 
воздействия вод 

2021-
2025 
годы . 

Отдел 
САи 
ООС 

326,9 326,9 городской бюджет 

2 Задача 1.1. Обеспечение 
защищённости населения 
и объектов экономики г. 
Яровое от наводнений и 
иного негативного 
воздействия вод 

2021-
2025 
годы . 

Отдел 
САи 
ООС 

внебюджетные 
источники 

3 Мероприятие 1.1.1 
Организация инженерной 
защиты береговой полосы 

2021-
2025 
годы 

Отдел 
САи 
ООС 

6538,6 6538,6 Всего 3 Мероприятие 1.1.1 
Организация инженерной 
защиты береговой полосы 

2021-
2025 
годы 

Отдел 
САи 
ООС 

в том числе: 
3 Мероприятие 1.1.1 

Организация инженерной 
защиты береговой полосы 

2021-
2025 
годы 

Отдел 
САи 
ООС федеральный 

бюджет 



5 

озера Большое Яровое от 
негативного воздействия 
вод в пределах г. Яровое 
Алтайского края 

6211,7 6211,7 краевой бюджет озера Большое Яровое от 
негативного воздействия 
вод в пределах г. Яровое 
Алтайского края 

326,9 326,9 городской бюджет 
озера Большое Яровое от 
негативного воздействия 
вод в пределах г. Яровое 
Алтайского края 

внебюджетные 
источники 

3. В таблице 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Охрана 
окружающей среды на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» изложить в 
редакции: 

Источники и направления 
расходов 

Сумма расходов, тыс. руб. 
Источники и направления 

расходов 
2021 
год 

2022 
ГОД 

2023 
год 

2024 
год 

2025 год всего 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего финансовых затрат* 10004,5 2523,0 2499,1 2473,2 2445,1 19944,9 
в том числе 
из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 6211,7 6211,7 
из городского бюджета 3792,8 2523,0 2499,1 2473,2 2445,1 13733,2 
из внебюджетных источников 

Прочие расходы** 10004,5 2523,0 2499,1 2473,2 2445,1 19944,9 
в том числе 
из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования) 
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 6211,7 6211,7 
из городского бюджета 3792,8 2523,0 2499,1 2473,2 2445,1 13733,2 
из внебюджетных источников 


